
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 69 с углубленным изучением отдельных предметов» 

ПРИКАЗ

19 сентября 2024 года                                                           № 88.1-А
г. Ижевск

О подготовке документов по ПОУ

На основании Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего
образования,  утвержденными  постановлением  Правительства  РФ  «Об  утверждении  Правил  оказания
платных  образовательных  услуг»  от  15.08.2013  г.  №  706,  Устава   школы   и  с  целью  организации
внеклассной работы по предмету, углубления и расширения знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать пакет нормативных документов, регламентирующих деятельность ПОУ.

2. Разметить на сайте школы информацию об организации ПОУ в срок до 20.09.2024 г. 

3. Утвердить следующие платные образовательные услуги: 

№ Класс Спецкурс Ф.И.О. Начало
занятий

1. 1 гр. Ступеньки к школе Елганова Илона Анатольевна 19.09.2024

2.
1 1А Умники и умницы Первушина Наталья Ивановна 19.09.2024

3. 1Б Умники и умницы Арафаилова Анастасия Николаевна 19.09.2024

4. 1Г Умники и умницы Русских Ольга Юрьевна 19.09.2024

5. 2А Умники и умницы Арафаилова Анастасия Николаевна 19.09.2024

6. 2Б Умники и умницы Подольская Наталья Петровна 19.09.2024

7. 3А Умники и умницы Первушина Наталья Ивановна 19.09.2024

8. 3Б Умники и умницы Зорина Татьяна Леонидовна 19.09.2024

9. 3Г Умники и умницы Русских Ольга Юрьевна 19.09.2024

10. 3Д Умники и умницы Власова Екатерина Сергеевна 19.09.2024

11. 4А Умники и умницы Улубекова Фарида Фуадовна 19.09.2024

12. 4Г Умники и умницы Елганова Илона Анатольевна 19.09.2024

13. 11 Математический тренажер Максимова Ольга Васильевна 19.09.2024

14. 1 гр Детская хореография Тычинина Екатерина Игоревна 19.09.2024

15. 1 гр Скорочтение Кабанцова Наталья Владимировна 19.09.2024

16. 2 гр Скорочтение Кабанцова Наталья Владимировна 19.09.2024

17. 1 гр Ментальная арифметика Подольская Наталья Петровна 19.09.2024



18. 2 гр Ментальная арифметика Подольская Наталья Петровна 19.09.2024

4. В  срок  до  19  сентября  2024  года  заключить  договора  с  родителями  по  оказанию  платных
образовательных услуг. 

5. Утвердить учебный план на предоставление платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный
год.

6. Утвердить график-расписание ПОУ на 2024-2025 учебный год.   
7. Заключить трудовые соглашения с педагогами, предоставляющими платные образовательные услуги

в срок 19.09.2024 г.
8. Ввести ежемесячную плату на 2024-2025 учебный год за платные образовательные услуги с каждого

ученика согласно договору,  с  родителями и школой, без  корректировки на каникулы,  количества
учебных недель:

Предмет Класс Кол-во
часов в
месяц

Стоимость

Ступеньки к школе 1 гр. 24 4080-00 руб. 
Умники и умницы 1А 4 600-00 руб
Умники и умницы 1Б 4 600-00 руб
Умники и умницы 1Г 4 600-00 руб
Умники и умницы 2А 4 600-00 руб
Умники и умницы 2Б 4 600-00 руб
Умники и умницы 3А 4 600-00 руб
Умники и умницы 3Б 4 600-00 руб
Умники и умницы 3Г 4 600-00 руб
Умники и умницы 3Д 4 600-00 руб
Умники и умницы 4А 4 600-00 руб
Умники и умницы 4Г 4 600-00 руб
Математический тренажер 11 4 600-00 руб
Детская хореография 1 гр 8 1760-00 руб
Скорочтение 1 гр 8 2000-00 руб
Скорочтение 2 гр 8 2000-00 руб
Ментальная арифметика 1 гр 8 2000-00 руб
Ментальная арифметика 2 гр 8 2000-00 руб

9. Утвердить по классам калькуляцию и сводную калькуляцию доходов и расходов.
10. Куратором платных образовательных услуг в школе назначить Подольскую Н.П. 
11. В обязанности куратора входит: 

анализ:
- востребованность спецкурсов
- деятельность сотрудников;
прогноз:
- организации спецкурсов по платным образовательным услугам;
планирует и организует:
- организует учебный процесс в соответствии с требованиями СанПиН и правил охраны труда;
- сбор и накопление информации о деятельности школы по оказанию платных образовательных услуг;
- систему контроля за ходом реализации платных образовательных услуг
контроль:
- реализации учебных программ по платным образовательным услугам;
- оформление документации платных образовательных услуг;
консультация:
- участников платных образовательных услуг;
-  лиц,  привлекаемых к сотрудничеству со школой по вопросам оказания платных образовательных

услуг; 
обеспечивает:



-  документы  платных  образовательных  услуг  (учебный  план,  рабочую  программу  преподавателя
платных  образовательных  услуг,  договоры,  штатное  расписание,  трудовые  соглашения,  расписание
спецкурсов, калькуляции на каждую группу, табели учета посещаемости и т.п.);

12. Оплату куратора назначать в % отношении к доходам 5%. 
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 

Директор школы                              А.А. Лаврентьева 


	№
	Начало занятий

		2024-09-21T20:57:55+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 69 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




